

Miguel Ángel Valencia Verdugo

Diseñador Gráfico y Web



PERFIL

Habilidad para adaptarme a cualquier situación que se pueda presentar, facilidad para relacionarme con diferentes tipos de personas, cumplo con mis responsabilidades, activo, ordenado, me actualizo constantemente con los avances de mi profesión, tengo muchos años de experiencia capacidad de liderazgo, manejo de problemas, domino el uso de programas de diseño, amplios conocimientos de serigrafía e impresión digital y afán de superación constante.

CONTACTO

 Río Manzanares 27-1° C , Leganés

 655115423

 miguelvalencia@mvdensing.info

 <https://blog.mvdensing.info/>

HABILIDADES PERSONALES

Líder ●●●●●●●●
Creativo ●●●●●●●●
Organizado ●●●●●●●●
Serio ●●●●●●●●

HABILIDADES PROFESIONALES

Diseño Gráfico ●●●●●●●●
Impresión Digital ●●●●●●●●
Dreamweaver ●●●●●●●●
Otros ●●●●●●●●

EXPERIENCIA LABORAL

- 2013-2014 ONCE – Madrid - Vendedor**
Vendedor de cupones.
- 2016-2017 LIVENTO – Alcorcón Diseñador**
Responsable del departamento de Diseño e impresión digital, sublimación.
- 2012-2015 PRINTING DE LUXE Mostoles Serigrafía**
Preparación de fotolitos , puesta de maquinas e impresión de camisetas y tampografía.
- 2008-2011 AUTONOMO – Leganés - Responsable**
Tienda online de camisetas, diseños comerciales impresion digital ploter.
- 5**
Desde el año 1983

ESTUDIOS

- 2020-2020 Realizado en INESEM Instituto Europeo de Estudios Empresariales (UNIVERSIDAD NEBRIJA).**
Curso Profesional Web
HTML5 - CSS3 - FRONTEND
- 2020 - 2020 FEMXA- Gestión de Contenidos Digitales**
Capacidad de realizar análisis críticos, de evaluación y síntesis de los problemas específicos del marketing digital y social media.
- 2020-2020 FEMXA- Desarrollo Web para comercio electrónico**
Desarrollar y administrar páginas web para comercio electrónico.
- 4**
Curso de Profesionalidad de Productos Gráficos NIVEL 3
2018-2018 Realizado Centro de Formación en Tecnologías de la Información y comunicaciones.

OBSERVACIONES

Minusvalía Reconocida 35% oídos

En diseño Web estoy cursando actualmente un *Máster en Diseño de Interfaces en Proyectos Web, APPS: Especialidad en Photoshop e Illustrator* no paro para llegar al objetivo que quiero.
En la web y blog que tengo son proyectos de los cursos que he realizado para ir familiarizándome en este mundo.